nus deus omnipotens templū illius est et agnas. Nam
beati reficiuntur interius in aspectu divinitatis. exterius
vō in aspectu humanitatis xp̄i. et sic viragz naturam co
lunt et adorant inq̄tum humanitas est divinitati p̄tincta.
c. Et ciuitas non eget sole neq̄ luna. i. illustratōe corpali

d. Nā claritas det
r̄c. q̄ p̄fecte electi il
lustrat̄. e. Et am
bulabunt gentes. i.
electi. f. In lumi
ne ei⁹. nā oia faciūt
ex illustratōe dei.
g. Et reges terre af
ferent r̄c. rex d̄z a re
gendo. oia v̄o cor
poralia et hoīes per
angelos sanctos ad
ministrant. et regun
tur. ppter q̄b̄c et i
pluribus alijs sacre
scripture locis ange
li reges terre dicunt
ex electis v̄o q̄p̄ eo
rum administratōz
ad beatitudinem de
ducuntur eoꝝ glia
augmentata et fm h
afferre gloriam suaz i
supna ierlm h̄ dicū
tur. h. Et porte

eius nō claudentur per diē nā a tpe passionis xp̄i p̄ quaz
aperte sunt ianue celi manent et manebunt aperte. Nam
ibi statim recipiuntur anime purgate. dicitur autem tem
pus a dicta passionē dies. quia tunc sanctis patrib⁹ i lym
bo detentis data fuit lux glorie. ppter quod xp̄s dixit la
troni pendenti in cruce. Hodie mecum eris in paradiſo
Iuce. xxij. i. Nō enim non erit illuc. q̄si diceret porte
tue decetero non claudentur. quia dictum est q̄ non clau
duntur per diē. k. Et afferent gloriam r̄c. modo pre
dicto. l. Non intrabit in ea aliquid coinquatum. vi
cio carnis. m. Aut abominatōz facies. i. peccatum cō
tra naturam. n. Et mendacium. i. hypocrisim que est
mendacium in factoz vt excludatur omne aliud peccatum
sbditur. o. P̄si qui scriptis sunt in libro vite. id est in di
vina predestinatione. et hic liber etiam dicitur liber.
p. Agni. id est xp̄i inq̄tum est unus deus cum patre.

C. Caplī. xxij.
Et ostendit mihi fluminū aque r̄c. Hic vltio describit
superiora hyerusalem q̄tū ad refectionem ciuitū
et diuidit in duas partes: quia primo describit
hoc coniūnū. scđo coniūnarum exercitū: ibi. Et oē
maledictum non erit r̄c. Circa primum sciendum q̄ refe
ctio beatorum non intelligitur a nobis. nisi per similitudinē
corporalium ad refectionem autem corporis duo
requiruntur scilicet cibus et potus. primo ergo describi
tur potus. cum dicitur. a. Et ostendit mihi fluminū aqua
viue. per quem intelligitor spiritus sanctus. Onde dicit
saluator. Iohannis. vij. Qui credit in me sicut dicit scri
ptura flumina fluent de ventre eius aqua viue. quod ex
ponens euangelista subdit. hoc autē dixit de spiritu quē
accepturi erant credentes in eum. spiritus autem sanct⁹
cui appropriatur bonitas et suavitatis reficit beatos et mo
dum dulcis potis. ideo signatur per fluminū aqua viue
id est dantis gloriam vite. b. Procedentem a sede dei
patris et agni. nam spiritus sanctus ex patre et filio procedit.
c. In medio platee eius. ad reficendum totum consor
tium beatorum. d. Et ex viragz. Hic consequenter de
scribitur refectione celestis q̄tū ad cibum. cum dicitur. ex
viragz parte fluminis id est hinc et inde.
e. Signum vite id est xp̄s quis fm diuinatatem est ybi
sicut et sp̄us sanctus cum vnum sunt in essentia.

Apocalypsis

fafferens fructus duodecim, qui etiā discunt fructus spūs: Gal. v. Nā indūta sunt opa trinitatis: t p̄ h̄s filij t spūsancti. Sciendū tñ q̄ isti fruct⁹ aliter habent in via p̄ gratiā: t aliter in patria p̄ gloriā: sicut dictū est de quorū virtutibus cardinalib⁹ ca. p̄ce, sic sunt alijs actus viatoris t cōprehēsoris. **P**rimus ergo fruct⁹: vt Gal. v. dicit est charitas q̄ in patria ē in deū vīsum totaliter p̄ amore trāforma-ri. Secundus ē gaudiū qui est in deo vi- so delectari. Terci⁹ est pax qui est i ipso totaliter q̄etari. Quar- tus est patiētia q̄ in via est i aduersariis nō frangit: in patria vō vbi nulla est aduersitas est i deo firmiter stabiliri. Qui- tis ē benignitas. i. bona igneitas que ē in beatis ad amore p̄imi istamari q̄tū ad effectū. vñ in eis est vñus ardor cor- dium vt dicit in illa prosa. Supne ma- tris gaudia t̄c. **G**extus ē bonitas. id est diffusio proprij bo- ni ad p̄imū fm̄ ef- fectū. nam bonū est sui diffusiuū bonū aut vñs̄ beati re- dum dat in alterū: nā vñus gaudet de alterius bono sicut ve suol p̄prio. **S**eptim⁹ est longanimitas que est equani- mis expectatio boni futuri: anime vō beatoꝝ equanimis exspectant gloriā corporis. Octauus est māsuētudo que est in via ire moderatio: sed in patria nō haber locum ira- c̄tum ad suū materiale qđ est accensio sanguinis circa cor. sed q̄tum ad suū formale: qđ est appetitus vindicte habet ibi locū: q̄ beati vindictā appetit obstinatoꝝ peccatoꝝ: fm̄ illud p̄s. lvij. Letab̄t iustus cū viderit vindictā manus suas lauabit in sanguine peccatoris: t qm̄ ap- petitus iste moderatus est in beatis fm̄ regulam diuine iusticie: ideo fm̄ hoc est ibi māsuētudo. Nonius est fides que si accipiat vt est virtus theologica nō est in patria cū sit de nō apparētibus: Hebre. xj. sed ei in patria succedit visio clara. si autē accipiat fides p̄ fidelitate sic est in bea- tis maxime. Decimus est modestia qui excellenter est in patria. nam vires inferiores anime sunt oīno supioribus subiecte. Undecim⁹ est cōtinētia. est autē cōtinēs qui cōcupiscētias inordinatas patit: sed ab eis nō deducit cōtra passiones foriter se tenens: huiusmodi vō cōcupiscētie nō sunt in patria: ppter qđ nō est ibi cōtinētia q̄tū ad cōcupiscentias pati: tamē est ibi q̄tū ad nō deduci. nam beati nō possunt in aliquo malū flecti. Duodecimus est castitas: que p̄t importat mundiciā est in patria. nā in eam nō intrat aliquid coquimetiū: vt dictū est supra. **p**er mēses singulos reddens fructū suū mēsis apud Hebre. incipit a prima lunatiōe: ppter qđ nouitatē desi- gnat. p̄ singulos intelligit cōtinuatio: t sic p̄ mēses singulos intelligit eternitas hui⁹ fructus: q̄ semp manet in sua nouitate t sua duratiōe: t hoc mō dicit Esa. vltio. Et erit mēsis ex mēse: t subbatū ex sabbato t̄c. **b** Et folia ligni ad sanitatē gentiū. **P**er folia intelligunt̄ verba etiā fm̄ cōmūnē modū loquēti: ergo folia ligni sunt vba xp̄i in euāgeliō cōtentā: q̄ sunt ad sanitatē gentiū. nā p̄ pdic- tionē euāgeliō gentes p̄ orbē disp̄se cōuerse sunt ad xp̄m. **i** Et om̄e. Hic p̄nter describit̄ cōtinētias exercitiū. Circa

qđ sciendū q̄ in cōstuijs carnalib⁹ solēt homies relaxa- re linguas suas ad blasphemias t p̄nicia: ppter qđ diues epnlo posit⁹ in inferno magis cruciabat in lingua: Lu. xvij. Hoc aut̄ remouet a cōniuio celesti: cū dicit. **i** Et om̄e maledictū nō erit in ea ampli⁹. Sed gratiarūactio-

t vox laudis k. Et sedes dei et agni in illa erūt. nā ibi maxi- me relucet eorū ma- testas. **i** Et serui eius. s. angeli sancti et beati. **m** Ser- uient illi. exequēdo quicqd placitū ē ei. **n** Et videbūt faciē eius. clare t aperte. **o** Et nomē eius in frontib⁹ eorū. i. ma- nifeste patebit om̄ibus q̄ sint serui ei⁹. **p** Et nox vltra nō nō erit t̄c. hoc expo- sitū est supra: hic tñ repetit ad maiorem assertionē: t q̄ seru- re deo est regnare: iō sequit. **q** Et re- gnabūt i secula secu- loꝝ. i. eternalitē apte post. **r** Et dixit m̄. Hec ē vltia p̄s p̄nci- palis hui⁹ libri q̄ po- nit i fine per modū epilogi in q̄ p̄mo po-

nit hui⁹ libri cōmēdatio. scđo p̄scriptorū brevis recitatio: ibi. Qui nocet. tertio dictorū cōfirmatio: ibi. Cōtestor: em̄. Circa primū dicitur: **r** Et dixit mihi. angelus. **s** Hec verba. ad te scripta. **t** Fidelissima t̄ vera sūt. nam a p̄ma veritate p̄cesserunt. iō subdit. **v** Et domi- nus deus sp̄m. p̄pharum. l3 vñus sp̄ssancus tangat mē- tes oīm. p̄phetarū tñ effectus eius sunt multiz variū in mē- tib⁹ s ip̄oꝝ. **w** Dñdere ser. p̄ iohannē. **y** Que opt̄ fieri cito. quia sunt p̄ordinata a deo: cuius ordinatio nō p̄t frustrari. iō subdit. **z** Et ecce venio velo. ad t̄pam implendū. t̄ sic apparet hui⁹ libri veritas. secūdo tangit eius vtilitas cum dicit. Beatus qui custodit. tertio eius auctoritas ex parte scriptoris cum dicit. **a** Et ego io. t̄c. qui adhuc viuens in terris fuit maior hoīe: par ange- lis. ppter qđ angelus renuit accipe reuerentiaz quā sibi voluit exhibere cum dicit. Et postq̄ audissem t̄c. t̄ patet lra. quarto tangit huius libri aliqualis itelligibilitas cū dicit. **a** Et dixit mihi ne sig. t̄c. i. nō occultes oīno in- tellectum verboꝝ. ppter qđ in plurib⁹ locis ponūt ali- qua satis plane ex quibus aperit̄ via studiosis ad alia in- telligenda aliqualiter saltē in multis. sicut supius decla- rauit in locis suis. **b** T̄ps. n. p̄pe est. implētōis scripto- rum. **c** Qui nocet. Hic interponit brevis recitatio p̄ scriptorū. nam supius actum est de distincōne electorū et reproboꝝ. t̄ q̄tū ad hoc dicit. Qui nocet peccando **z** primū. **d** Noceat adhuc. i. nocebit. ita q̄ ponitur hic operatiūs p̄ indicatiō. t̄ loquit̄ de reprobis p̄scitis qui qui moriunt̄ in peccato mortali. **e** Et qui in sordib⁹ ē peccando in seipm. **f** Sordescat adhuc. i. sordescet. **g** Et qui iustus. recte viuendo ad p̄mū. **h** Iusti- cet adhuc. i. iusticiā faciet. t̄ loquit̄ de iustis p̄destinatis qui deceđit in gratia finali. **a** Et sanctus. viuēdo mū- de ad seipm. secūdo in supiorib⁹ frequenter dictuz est de retritudo bonoꝝ t̄ reproboꝝ. t̄ q̄tū ad hoc dicit in p̄sona xp̄i. **b** Ecce venio cito t̄c. t̄ q̄ hoc possit oīdit. **d** Ego sum alpha t̄ o. i. causa effectua t̄ finalis oīm. sic alpha ē prima lra greca t̄ o vltima.